平成21年2月27日

認定ケアマネジャー　各位

認定ケアマネジャーの会

会　長　　白　木　裕　子

第Ⅱ回　スーパーバイザー養成講座「実践編」開講のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
皆さまには、平素から会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、認定ケアマネジャーの会が主催いたします「第Ⅱ回　スーパーバイザー養成講座　実践編」を下記のとおり開講いたします。

この度の研修会の実施につきましては、ご多忙な中にもかかわらず、日本福祉大学教授野中　猛先生のお力添えをいただき、認定ケアマネジャーの会運営委員会において下記のとおり第Ⅰ回に引き続き企画することができました。

第Ⅰ回実践編につきましては、大変有意義であったとのご高評をいただいております。是非、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１．研修プログラム

（１）第１回　実践編

	日　時
	会　場
	研修内容
	講　師

	4月4日（土）

受付13：00

13:30～16：30
	TKP
銀座ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ
（別紙1参照）

8C会議室
	オリエンテーション・開校式

	「ケース検討会議の理論と　実際」

	日本福祉大学

野中　猛　教授

	　17：00～19：00
	8B　会議室
	懇親会

	4月5日（日）

受付10：00

10:30～17：00
	TKP
銀座ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ
（別紙1参照）

8C会議室
	「ケース検討会議の理論と　実際」

　　　　（演習等）
	日本福祉大学

野中　猛　教授

（２）第２回　実践編
	日　時
	会　場
	研修内容
	講　師

	5月23日（土）

受付　13：00

13:30～16：30
	　TKP
銀座ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ
（別紙1参照）
8C会議室
	「ケース検討会議の理論と実際について」

　　　　　（演習）
	認定ケアマネジャーの会

　　運営委員

	5月24日（日）

受付10：00

10:30～16：30
	　同上
	「ケース検討会議の理論と実際について」

　　　　　（演習）
	日本福祉大学

野中　猛　教授

	閉校式

２．費用　　　参加費第1回・第２回合計　　　　　認定ケアマネジャーの会　 会  員　  25,000　円〃　　　　　　　　　　　　　　 非会員　 　40,000　円
　　　　　　　　懇親会費　　　　　　　　　　　　　　　　4500円（会員、非会員同様）

＊参加費・懇親会費は、FAXにて参加申込後、3月25日（水）までに、必ずお振込みでお願いいたします。当日の現金でのお支いはできませんので、よろしくお願いいたします。

３.キャンセルについて

　　　　参加費・懇親会費入金後のキャンセルにつきましては、振込手数料を差し引かせていただいた額を返金いたします。ご了承お願いいたします。
４．申し込みについて
（１）実践編の受講資格者は　第Ⅰ回と第Ⅱ回基礎編・応用編の修了者のみとさせていただきます。

　　 　実践編申し込みは、平成２１年３月２０日（金）までです。
別紙申込書に記入の上、ファックスにてお願いいたします。参加受付登録が終了されましたら、折り返しファックスにて参加費振込みについて要項を送付いたします。
（２）演習を中心とした講座となりますので、受講者数は１００名を定員とさせていただきます。先着順で定員になり次第、お申し込みをお断りすることもありますので、あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。

（３）実践編の受講につきましては、各自の事例提出が必須です。　事例の提出に関しては
現在の事例・終了した事例　（予防プラン・介護プラン）どちらでも構いません。共通フォーマットにて提出をお願いいたします。（お一人　1事例　）
事例提出の共通フォーマットはホームページからもダウンロードできます。

なお、利用者様の個人情報の取り扱いに十分ご留意いただけますようお願いいたします。
（４）事例につきましては、別送でも差し支えありませんが、できるだけ参加申込と同時に、
３月２０日（金）までにファックスまたは郵送にて事務局まで提出してください。
５．その他
　（１）受講証明証と修了バッジ
　認定ケアマネジャーの会　スーパーバイザー養成講座を全過程履修した方には、閉講式にて　スーパーバイザー修了証及びスーパーバイザー修了者のバッジを授与いたします。
　＊実践編は4日間参加できませんと修了とはなりません。

　（２）研修会申込先

　　　　　日本ケアマネジメント学会　事務局　担当：田口（緊急時携帯080-3579-5443）
　　　　　　〒160-0003　東京都新宿区本塩町12　四谷ﾆｭｰﾏﾝｼｮﾝ206

　　　　　　　　電話　03-5919-2245　　　FAX　03-5919-2246
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上